
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Zdeněk Novák 

Název práce: Úvěrové nebo dluhopisové financování dluhu? Účetní projevy. 

Autor posudku: Ing. Pavel Jedlička, CSc. 

Cíl práce: Pomocí analýzy a komparace posoudit, která z metod financování je výhodnější 

z finančního, časového a věcného hlediska pro podnik. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem vykazuje 24 % shody. Většinou se jedná o využití 
stejných primární zdrojů, které jsou řádně označeny.  

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce se zabývá způsoby dluhového financování podniku. Autor popisuje druhy úvěrů a dluhopisů a 
rovněž tak popisuje jejich účtování dle účetních standardů.  Předkládaný text je zpracován pečlivě, 
logicky, avšak nepřekračuje hranice studijní literatury k danému tématu. 
Autor si klade 4 otázky o volbě způsobu financování dluhu, ale odpovědi na ně jsou velmi obecné. 
Vlastní názor či pokus o kvantifikaci problému chybí. Jedině vlastní zpracování jsem nalezl v tabulce č. 
13 na str. 46 o vývoji objemu úvěrů a emise dluhopisů v nefinančním sektorů (ale tím, že autor 
číselné údaje neuvádí v souladu s typografickým pravidly, je tabulka nepřehledná). Odpovědi typu, že 
náklady na vydaní dluhopisů jsou vysoké (Vůči čemu? Co to je vysoké?), jsou nepostačující. 
Praktická aplikace řešeného problému, která by prokázala, že autor problému rozumí, chybí. 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cíl práce je naplněn jen zčásti. 



 
 

Práce je zpracována s odpovídající znalostí jak teoretických (viz. anti-plagiátorská kontrola), aspektů 
daného tématu. Praktické zvládnutí problému není zřejmé. 
Práce s literaturou je na dobré úrovni. 
Práce je logicky členěná (jako i jiné práce), jazyková i terminologická úroveň je na dobré úrovni. 
Práce splňuje všechny náležitosti na ni kladené normou. 
Vlastní přínos autora je minimální. 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Mohl by autor konkretizovat odpovědi na otázky, které si v práci sám položil např. 
-  jak je časově náročné získání úvěru či vydání dluhopisu (týdny? měsíce? roky?),  
- jak je finančně náročné vydání dluhopisů (v % z objemu hodnoty vydaných dluhopisů) a 

srovnání s výší nákladových úroky,  
- která forma financování dluhu podniku je výhodnější vzhledem k současné úrovni inflace apod. 

 Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  D 

 

V Hradci Králové , dne   12. května 2022 

  

  
 podpis  
 


